Similiter *Regatillo*<sup>TM</sup>)<sup>||</sup> etiam *Capello* magis verbis quam quoad rem dissentit<sup>0^</sup>).

31. De absolutione in casibus occultis. In casibus occultis potest Ordinarius poenas 1. s. S. Sedi simpliciter reservatas per se vel per alium remittere (cn. 2237, § 2). In casibus publicis Ordinarius a censuris S. Sedi reservatis tantum absolvere potest reum, qui delictum apostasiae, haeresis vel schismatis quovis modo ad forum externum deduxit (cn. 2314, § 2).

a. Termini *occultum* et *publicum* in diversis materiis diversum sensum habent. Ubi agitur de impedimentis matrimonialibus strictius<sup>31)</sup>, ubi agitur de delictis paulo latius intelliguntur<sup>32)</sup>.

b) Crimen dupliciter potest esse occultum (cf. can. 2197, 4°); *materialiter*, cum nempe ignoratur factum ipsum e. g. ingressus in clausuram, aut *formaliter*, si factum notum est, sed latet eius imputabilitas e. g. quia putatur ingressum ex licentia factum esse. Iam vero Ordinarius absolvere potest non solum si delictum materialiter sed etiam si tantum formaliter occultum sit.

c. Inter facultates habituales (cf. cn. 66) solet S. Sedes Ordinariis maiores adhuc facultates absolvendi a censuris concedere; immo et confessarii religiosi gaudent diversis privilegiis. Ita ex consuetudine universali omnes Regulares pollent facultate absolvendi a censuris Ordinario reservatis.

30) Cf. *De Sacramentis* n. 367.

1) *Zalba*, De vi cn. 2254, § 1 in ordine ad absolutionem censurarum ab homine. *Per.* 42 (1953) 288—306.

3°b) *Regatillo* 11. 891.

00c) *Capello*, 133.

31) Cf. *De Sacramentis* n. 552.

°2) Cf. supra n. 27 et *De praeceptis* n. 649.

## 32. De condicionibus ad absolvendum requisitis.

1. A censura absolvi potest etiam *invitus*: convenit tamen, ut absolutio detur solum petenti 3).

2. Absolutio, vi aut metu gravi extorta, ipso iure irrita est (cf. can. 2238). Haec invaliditas absolutionis oritur ex iure canonico, cum ex iure naturali talis absolutio tantum esset rescindibilis.

3. Petens absolutionem, si pluribus censuris detineatur, debet casus omnes indicare, secus absolutio, si fuerit particularis, valet tantum pro casu expresso; quod si absolutio, quamvis particularis petitio facta sit, fuerit generalis, valet quoque pro reticitis bona fide, excepta censura specialissimo modo Sedi Apostolicae reservata, non autem pro reticitis mala fide (cf. can. 2249, § 2).

4. Condiciones a censurato implendae sunt:

a. *Ut vere delicti commissi poenituerit.*

b. *Ut pro damnis congruam satisfactionem* (revocatione, restitutione, veniae petitione) *dederit* vel si satisfacere nequeat, ut saltem serio promittat se satisfacturum, cum primum poterit, nisi pars laesa iniuriam remiserit vel reus ad satisfaciendum impotens sit.